H τελική ρύθμιση του ελληνικού ζητήματος θα επέλθει αργότερα, στα
τέλη Αυγούστου του 1832.

Πρίγκιπας Λεοπόλδος

Εντελής ανεξαρτησία

«Η Ελλάς θέλει σχηματίσει εν κράτος ανεξάρτητον και θέλει χαίρει όλα τα δίκαια
πολιτικά, διοικητικά και εμπορικά τα προσφεφυκότα εις εντελή ανεξαρτησία…»
(Το πρώτο άρθρο του Πρωτοκόλλου του Λονδίνου της 22 Ιανουαρίου / 3
Φεβρουαρίου του 1830).
Η ελληνική έγκριση«Ηύχετο η Γερουσία να ευρίσκετο εις θέσιν του να εκφράση
ζωηρώτατα… τα αισθήματα της βαθείας ευγνωμοσύνης… Με όλον τούτο εγκρίνει
παμψηφεί …και οσονούπω θέλει εκφράσει τας λεπτομερείς σκέψεις και
παρατηρήσεις της» (η πρώτη ελληνική αντίδραση στο Πρωτόκολλο).